
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89123B8633F07BF3508C2F3AF27D92E2



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022-SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022-SRP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2022 DA INEXIBILIDADE Nº 003/2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89123B8633F07BF3508C2F3AF27D92E2



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

         ERRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 009/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPONENTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA   

DO MUNICÍPIO  DE SANTO AMARO/BA, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Ordem Pública – SMSOP, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 011/02/2022 até às 08h00 do 

dia 15/02/2022. Abertura  de Propostas: 15/02/2022, às 08h30.  Disputa: 

15/02/2022 às 14h00  (Horário de Brasília).O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/02/2022. 

Daniel Lima Gomes – Pregoeiro. 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 009/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS E COMPONENTES PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA   

DO MUNICÍPIO  DE SANTO AMARO/BA, para atender às necessidades da 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Ordem Pública – SMSOP, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 011/02/2022 até às 08h00 do 

dia 15/02/2022. Abertura  de Propostas: 15/02/2022, às 08h30.  Disputa: 

15/02/2022 às 14h00  (Horário de Brasília).  

Onde Lê-se: O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/02/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro 

Leia-se: O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/01/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AEB1FA31CBC342307F57712F39F9034

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

Santo Amaro - BA, 26 de janeiro de 2022. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 
INEXIBILIDADE Nº 003/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 011/2022 Contrato 010/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro Contratada: LUCAS MARTINS – SOCIEDADE INDIVUDUAL 
DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº26.672.481/0001-75. 
 

                             Objeto: Contratação de empresa para prestação serviços de consultoria jurídica  
                             Especializada em Direito Público Municipal, para atender às demandas da  
                             Procuradoria Geral do Munícipio de Santo Amaro/BA 

 
 
Vigência:11/01/2022 a 11/01/2023.  
 
Valor: R$ 168.000,00 (Cento e Sessenta e Oito Mil Reais).  
 
Dotação Orçamentária:  
 
Unidade Orçamentária: 0801 – Procuradoria Geral do Município 
Ação: 2003 – Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos  
Elemento: 33903500 – Serviços de Consultoria  
Fonte: 15000000– Receitas de Impostos  
 

.            Fundamentação legal: artigo 74, inciso IlI da Lei Federal 14.133/2021.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3CBC34294C5C06F25894F4E4E508124

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

          ESTADO DA BAHIA 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
 
 

 
Página 1 de 1 

 

    
    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA  
CNPJ Nº 14.222.566/0001 – 72 

Tomada de Preço Nº 005/2021 
EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 318575/2021. Contrato 011/2022.  Contratante: Prefeitura 
Municipal deSanto Amaro-BA. Contratada: J.A. CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA 
- ME  
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para execução da obra 
remanescente da Construção do Campo Ladeira das Virgens, no Município de Santo 
Amaro/BA, nos termos das especificações descritas no Projeto Básico, e demais anexos do 
instrumento convocatório. 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. 
Valor: R$ 264.109,66 (duzentos e sessenta e quatro mil, cento e nove reais e sessenta e 
seis centavos). 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 15  
Projeto Atividade:  1065  
Elemento Despesa: 44905100   
Fonte: 0100   
Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
 

 

 

 

 

 

 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3CBC34294C5C06F25894F4E4E508124

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

ERRATA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 010/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

GASES MEDICINAIS, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

Anexos. Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 11/02/2022 até às 

08h00 do dia 15/02/2022. Abertura  de Propostas: 15/02/2022, às 09h00.  Disputa: 

15/02/2022 às 11h00  (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/01/2022. 

Daniel Lima Gomes – Pregoeiro. 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 010/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

GASES MEDICINAIS, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

Anexos. Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 11/02/2022 até às 

08h00 do dia 15/02/2022. Abertura  de Propostas: 15/02/2022, às 09h00.  Disputa: 

15/02/2022 às 11h00  (Horário de Brasília).  

Onde Lê-se: O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/02/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

Onde Leia-se: O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 26/01/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89123B8633F07BF3508C2F3AF27D92E2


		2022-02-03T09:10:06-0300




